'ﬁ;editho

und der Genuss beginnt

Deklarierungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene am Automaten

HeiBgetrank

Espresso, Kaffee (Kapsel, Bohne und I6slich)

Kaffee Macchiato, Cappuccino, Latte Macchiato, Espresso Macchiato, Milch

Laktosefrei: Kaffee Macchiato, Cappuccino, Latte Macchiato, Espresso Macchiato, Milch

Choco Cappuccino/Mokkaccino, Choco mit Milch

Espresso mit Choco, Choco Stark, Choco
Mokka Vanilla
Zitronentee

Minztee gesiRt

Chai Latte

Rinderbouillon

Auflistung Fullprodukte und deren Inhalt

Flillprodukt

(1) Toppingpulver
Marke Schoppe&Schultz

(1a) Milchgranulat
Marke Ristora

(1b) Kaffeeweisser -laktosefrei-
Marke Hammerle

(2) Vending Schokopulver
Marke Schoppe&Schultz

(3) Mokka Vanilla Pulver
Marke Hammerle

(4) Zitronenteepulver
Marke Schoppe&Schultz

(5) Minzteepulver gesiiRt
Marke Schoppe&Schultz

(6) Chai Latte Pulver
Marke Schoppe&Schultz

(7) Rinderbouillon
Marke MAGGI

Zusatzstoffe

Gehartetes Pflanzenfett (Kokos), Stabilisator E 340,
Trennmittel E 341iii, Emulgatoren E471 + E 472c, Farbstoff E 160a

FREI

Gehartetes Pflanzenfett (Kokos), Stabilisator E 340 + E 452, Trennmittel E 341 +
ES51, Emulgator E 472, Farbstoff E 160a

Gehartetes Pflanzenfett (Kokos), Stabilisator E 340,
Trennmittel E 341iii, Emulgator E 471, Farbstoff E 160a

Gehartetes Pflanzenfett (Kokos), Stabilisator E 340 + E 452, Emulgator
E 472, Trennmittel E 341 + E 551, Verdickungsmittel Guarkernmehl, koffeinhaltig

Sauerungsmittel E 296 + E 330, Trennmittel E 551 + E 341iii

Sduerungsmittel E 330, Trennmittel E 551

Stabilisator E 340 + E 452, Verdickungsmittel E 415,
Trennmittel E 551, Emulgator E 471

Geschmacksverstarker, Farbstoff

Zusatzstoffe/Allergene
FREI
(1) oder (1a)
(1b)
(1) +(2)
(2)
3)
(4)
(5)
(6)
(7)

Allergene

Milch/-erzeugnisse (einschlieRlich Laktose)
Milch/-erzeugnisse (einschlieRlich Laktose)
Milcheiweil
Milch/-erzeugnisse (einschlieRlich Laktose)
Milch/-erzeugnisse (einschlieRlich Laktose)
FREI
FREI

Milch/-erzeugnisse (einschlieRlich Laktose)

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Weizen
und Weizenerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Sellerie und
Sellerieerzeugnisse
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Produktname

Jacobs Krénung Weiss

Jacobs Krénung Weiss
mit Zucker

Jacobs Krénung Schwarz
mit Zucker
Jacobs Krénung Schwarz

Lipton Zitronentee
mit Zucker
Lipton Schwarzer Tee
mit Zucker

Kruiger Schoko Cappuccino

Knorr Hihnersuppe

Knorr Tomatensuppe mit
Croutons

Knorr Gemiisesuppe

Milka Kakaogetrank

Informationen zu Klix Getranken

Zutatenliste
Gefriergetrockneter I6slicher Bohnenkaffee, gehartetes Kokosél, Glukosesirup, Stabilisatoren
(E340ii Dikaliumphosphat, E452i Natriumpolyphosphat), Laktose (Milch), Kaseinat (Milch),
Trennmittel (E551 Siliciumdioxid), Emulgatoren (E471 Mono- und Diglyceride von
Speisefettsduren). Enthalt Milch.

Zucker, gefriergetrockneter l6slicher Bohnenkaffee, gehértetes Kokosél, Glukosesirup,
Stabilisatoren (E340ii Dikaliumphosphat, E452i Natriumpolyphosphat), Laktose (Milch), Kaseinat
(Milch), Trennmittel (E551 Siliciumdioxid), Emulgatoren (E471 Mono- und Diglyceride von
Speisefettsduren). Enthalt Milch.

Zucker, gefriergetrockneter l6slicher Bohnenkaffee. Kann Milch enthalten.

Gefriergetrockneter I6slicher Bohnenkaffee. Kann Milch enthalten.

Zucker, Schwarzer Tee Extrakt, Zitronensdure, Vitamin C, Maltodextrin, Zitronenaroma,
getrockneter Zitronensaft. Enthalt Aroma.

Zucker, l6slicher Schwarztee. Kann Milch enthalten.

Zucker, Magermilchpulver, Kaffee-Extrakt, Pflanzliches Kokosdl, Glukosesirup, Laktose (Milch),
Trennmittel (E341), Stabilisatoren (E340,E450,E452), MilcheiweiB, Speisesalz, Emulgatoren
(E451,E472e), Aroma, Farbstoff (Beta-Karotin). Enthélt Milch.

Modifizierte Kartoffelstarke, Speisesalz, Maltodextrin, Nudeln (Weizenmehl (Gluten), Wasser,
Speisesalz, Kartoffelstarke, Zucker, Aromen (enthalten Sellerie, Ei)), Hefeextrakt, Kaliumchlorid,
Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Geschmacksverstarker (Dinatriuminosinat,
Dinatriumguanylat), Trennmittel (Siliciumdioxide), Hihnerfleisch, Glukosesirup, Petersilie,
Kurkuma, SojasoBe, (Sojabohnen, Weizen (Gluten)), Sduerungsmittel (Citronensaure),
Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt. Enthélt Ei, Soja, Weizen, Gluten, Sellerie.
Tomatenpureepulver (27 %), Maltodextrin, modifizierte Kartoffelstarke, Zucker, Croutons (12 %)
(WEIZENMEHL (enthlt Kalziumkarbonat, Eisen, Thiamin, Niacin), Palmél (enthélt
Antioxidationsmittel E392: Rosmarinextrakt), Salz, Hefe), Salz, Hefeextrakt, MOLKENPROTEIN,
Zwiebelpulver, Palmfett, Geschmacksverstarker (Mononatriumglutamat), Gewtirze (Pfeffer,
Knoblauchpulver), LAKTOSE, Trennmittel (Siliciumdioxid, Calciumsilicat), WEIZENMEHL, Petersilie,
Rote-Beete-Saftpulver, Aromen. Enthélt: Weizen und Milch
Modifizierte Kartoffelstarke, Molkenpulver, Croutons (Weizenmehl (Gluten), pflanzliches
Palmal, Speisesalz, Hefe, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt), Speisesalz, Maltodextrin,
Zwiebeln, Aromen (enthalten Sellerie), Kaliumchlorid, Verdickungsmittel (Guarkernmehl),
pflanzliches Palmfett, Lauch, Laktose (Milch), Weizenmehl (Gluten), Hefeextrakt, Karotten,
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren), Trennmittel (Siliciumdioxide),
Fruktose, SojasoBe (Sojabohnen, Weizen), Gewiirze (Kurkuma, Maggikraut), Farbstoff
(Ammoniak-Kul6r). Enthdlt Milch, Soja, Weizen, Sellerie, Gluten.

Zucker, fettreduziertes Kakaopulver 10,5%, Magermilchpulver, StiBmolkenpulver (Milch),
Glukosesirup, vollhydriertes Kokosfett, Milcheiwei, Aromen, Trennmittel (E 341), Salz, Laktose
(Milch), Verdickungsmittel (E 466), Stabilisator (E 340), Emulgator (E 471), Farbstoff (E 160a).
Enhdlt Milch und Laktose

Enthalt Allergene

MILCH

MILCH

N/A
N/A
AROMA

N/A

MILCH

El, SOJA, WEIZEN,
GLUTEN, SELLERIE

MILCH, WEIZEN

MILCH, SOJA, WEIZEN,
SELLERIE, GLUTEN

MILCH, LAKTOSE

Kann Allergene enthalten

N/A

N/A

MILCH
MILCH
N/A
MILCH

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

KLIX

Vegetarisch

Nein

Nein

Nein



